R E Q U E R I M E N T O  Nº.  920

SESSÃO ORDINÁRIA DE 16/11/2004
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que o município de Botucatu necessita de ambulância tipo UTI para transporte de enfermos que se encontram com seu estado de saúde mais agravado;

CONSIDERANDO também que o município dispõe de uma quantidade pequena de ambulâncias convencionais, as quais não são suficientes para socorrer todas as pessoas que diariamente necessitam de referido atendimento,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Deputado Federal MONTI ANTONIO CASQUEL MONTI, solicitando que envide esforços no sentido de apresentar Emenda Parlamentar ao Orçamento Anual, destinando recursos financeiros para a compra de ambulâncias para o município de Botucatu, uma vez que as existentes são em número insuficiente para socorrer as pessoas carentes que diariamente se utilizam das mesmas.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 16 de novembro de 2004.

Vereador Autor REINALDINHO

PL